PROJETO DE LEI Nº 067/2013

DENOMINA LOGRADOURO PÚBLICO
NA SEDE DO MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TERESA, Estado do Espírito Santo,
DECRETA:

ARTIGO 1.º - Fica denominada RUA JORGE GASPERAZZO, a via pública que
partindo da Rodovia Avenida Maria Angélica Vervloet dos Santos, se projeta até a
Rua José Eugênio Vervloet, (Travessa 3), no Bairro Canaã, Sede do Município de
Santa Teresa, mais precisamente o logradouro que permeia o Fórum “Juiz Thiers
Veloso” e o Prédio do Ministério Publico da Comarca de Santa Teresa.

ARTIGO 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala Augusto Ruschi, em 23 de agosto de 2013.

LEOMAR JUNIOR CAETANO – PDT       WANNIR SIQUEIRA FILHO (KIKO) – PV

____________________________  ____________________________

____________________________  ____________________________

____________________________  ____________________________

____________________________  ____________________________

____________________________  ____________________________

JUSTIFICATIVA:

O nome em apreciação foi proposto pelos moradores da rua inominada, que estão
sofrendo transtornos com o recebimento de correspondências, dentre outros, pela
falta da denominação.